
   

 

 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

36. schůze rady města Brušperka konané dne 2. listopadu 2020 

 

RM-36/SCHVALUJE 

769. Program 36. schůze rady města. 

770. Pověřeného člena rady města pro ověření zápisu Ing. arch. Antonína Kobližku. 

771. „Pravidla pro pronajímání bytů ve vlastnictví města Brušperk“ s účinností 

od 1. 12. 2020. Zároveň pozbývají platnosti „Kritéria pro zařazení žádostí do seznamu 

o nájem bytu a kritéria pro nájem bytu v majetku města Brušperka“, které byly 

schváleny na 57. Schůzi rady města dne 7. května 2014, bod č. 1421 s účinností 

od 7. května 2014. 

772. Smlouvu o poskytování služeb na veřejnou zakázku „Svoz komunálního odpadu - 

Brušperk“ s  firmou Marius Pedersen a.s., se sídlem: Hradec Králové, Nový Hradec 

Králové, Průběžná 1940/3, IČ 421 94 920, za jednotkové ceny uvedené v předloženém 

materiálu.  Současně zmocňuje starostu města k podpisu smlouvy.  

 

RM-36/ROZHODUJE 

773. O smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

č. FM/139/d/2020/Sk, mezi městem Brušperk a Moravskoslezským krajem, 28. října 

117, 702 18 Ostrava, IČ 708 90 692, zastoupeném Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova 795/1, 702 23 

Ostrava, IČ 000 95 711.  Současně zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. 

774. O finančním příspěvku města na výměnu kotle ve výši 5 000 Kč a o uzavření darovací 

smlouvy na poskytnutí peněžitého daru na příspěvek města na výměnu kotle v rámci 

kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji pro **************, 

*************,************. Současně zmocňuje starostu k podpisu darovací 

smlouvy. 

775. O uzavření pachtovní smlouvy na pronájem pozemků v majetku města, mezi městem 

Brušperk a firmou Moravan Mléčná farma a.s., Kateřinice 198, 74258 Kateřinice 

IČ 476 72 439 o celkové výměře 1,4999 ha na k. ú. Brušperk za roční nájemné 

4 500 Kč. Současně zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. 

776. O uzavření Dohody o ukončení nájmu obecního bytu na ulici Jožky Matěje č. p. 215 

s panem ************  k 30. 11. 2020. 

O uzavření Dohody o ukončení nájmu obecního bytu č. 8 na ulici K Svaté vodě 572 

s manžely **************** k 30. 11. 2020. 
777. O přijetí záměru města Brušperku prodat  nemovitost - pozemek parc. č. 3251 orná 

půda o výměře  5 716 m2, k.ú. Brušperk, obec Brušperk, lokalita ul. Polní, zapsaného 
na LV č. 1, vedeného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdek – Místek, za cenu nejméně dle znaleckého posudku. 

778. O výběru nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku „Svoz komunálního odpadu - 

Brušperk“ zadanou formou veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení od firmy 

Marius Pedersen a.s., se sídlem: Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Průběžná 

1940/3, IČ 421 94 920. 
779. O uzavření smlouvy o smlouvě budoucí ke zřízení služebnosti mezi Městem Brušperk 

a panem ************** a ***************** , oba bytem 
*************************** spočívající v uložení plynovodní přípojky 
v pozemku parc. č. 2913/31 k. ú. Brušperk. Současně zmocňuje starostu k podpisu 
smlouvy. 

780. O uzavření nájemní smlouvy mezi Muzeem Beskyd Frýdek – Místek, příspěvková 
organizace, Frýdek – Místek, Hluboká  66, IČ 000 95 630, jejímž předmětem je 
nájemné za užívání předmětů evidovaných ve sbírkovém fondu, a to od 1. 1. 2021 



   

 

 

do 31. 12. 2021, za cenu ve výši 1 000 Kč/rok. Současně zmocňuje starostu k podpisu 
smlouvy.  

781. O uzavření smlouvy o smlouvě budoucí ke zřízení věcného břemene mezi 
Městem Brušperk a Povodím Odry, státním podnikem, Varenská 3101/49, 
Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČ 708 90 spočívající v umístění mostní 
konstrukce v částech pozemků parc. č. 2946/60, 2946/87, 2946/91 zapsaných na LV č. 
1857 pro katastrální území Brušperk, obec Brušperk za cenu stanovenou Článkem 4 
Smlouvy. Současně zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

RM-36/DOPORUČUJE ZM 

ZM – 12/ROZHODUJE 

782. O neprominutí platby za opravu živičného povrchu části pozemní komunikace č. 40b 

v lokalitě ul. Dráhy, pozemku p. č. 3937 k. ú. Brušperk. 

ZM – 12/REVOKUJE 

783. Usnesení ZM – 11/SCHVALUJE, bod 181 s náhradou 

ZM – 12/SCHVALUJE 

Nové znění textu Dohody o společné vůli pro přípravu a realizaci stavby a budoucím 

majetkoprávním uspořádání „Silnice II/486 Brušperk, okružní křižovatka se sil. 

III/48615 a MK“. Současně zmocňuje starostu k podpisu dohody. 

 

RM-36/SOUHLASÍ 

784. Se záměrem vystavět příjezdovou komunikaci na parc. č. 2117/7, 2117/30, 2117/31 

a 2117/33 ke stavebním parcelám 2117/9, 2117/28, 2117/29 a  2117/30 vše k. ú. 

Brušperk dle předložené projektové dokumentace vypracované Bc. Sebastianem 

Capkem 07/2019. Tento souhlas slouží jako předběžná informace k výstavbě 

příjezdové komunikace na výše zmíněných parcelách. 

 

RM-36/JMENUJE 

785. Ing. Svatopluka Slováka, Ph.D. a Miroslavu Šilákovou jako zástupce zřizovatele 

do školské rady při Základní škole V. Martínka v Brušperku pro období od 1. 1. 2021 

do 31. 12. 2023. 

 

RM-36/UKLÁDÁ 

786. Zajistit zadání zpracování znaleckého posudku části pozemku p. č. 2650 k. ú. Brušperk 
soudním znalcem. 

 Z: tajemník MěÚ 
 T: ihned 
787. Zveřejnit záměr města Brušperku prodat nemovitost - pozemek parc. č. 3251 orná 

půda o výměře  5 716 m2, k.ú. Brušperk, obec Brušperk, lokalita ul. Polní, zapsaného 
na LV č. 1, vedeného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdek – Místek, za cenu nejméně dle znaleckého posudku. 
Z: tajemník MěÚ 
T: ihned 

788. Přepracovat Jednací řád rady města. 

Z: tajemník MěÚ 

T: 31. 12. 2020 
 
 

RM-36/BERE NA VĚDOMÍ 

789. Kontrolu plnění úkolů rady města. 

790. Stav finančních prostředků na bankovních účtech města v celkové výši 

25 036 394,57 Kč a plnění dotací a daní ke dni 26. 10. 2020 dle přílohy. 



   

 

 

791. Žádost manželů ******************* o odkoupení části pozemku p. č. 2650 k. ú. 
Brušperk. 

792. Den 25. listopadu 2020 jako další plánovaný termín konání 37. schůze rady města. 
 
V Brušperku 2. listopadu 2020 

Zapsala: Petra Kopčáková, DiS. 

 

 

Ověření přehledu usnesení: Ing. arch. Antonín Kobližka  

 

Ing. Petr Měkýš, starosta 

 

 

 

Pozn.: S ohledem na ochranu osobních údajů a v souladu se zákonem na ochranu 

osobních údajů byl text zveřejňovaného usnesení, upraven.   


